Departamento de Planeacion y Seguimiento Operativo.

REZAGO EDUCATIVO SINALOA

1/Estimacion de la poblacion de 15 afios y mas en rezago educativo Estatal al 31 de diciembre de 2019.

Municipio

Poblacion de

Analfabetas

%

Sin primaria t{

%

Sin secundaria

%

Rezago total

%

Sinaloa

2,309,476

71,380

3.1

248,375

10.8

377,152

16.3

696,907

30.2

1/ Informacidn estatal: estimada con base a la Encuesta Intercensal 2015 INEGI, Proyecciones de Poblacion CONAPO 2010-2030 (abril 2013).
Estadistica del Sistema Educativo Nacional SEP (sept 2018) y logros INEA.




